PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 7
         «27» января 2015 г.                                                                        х.Мирный

Об утверждении результатов мониторинга и контроля

исполнения муниципальных заданий на предоставление

муниципальных услуг юридическим и физическим лицам
муниципальными бюджетными учреждениями

Мирненского сельского поселения за 2014 год
         В соответствии с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 02.02.2012 г № 17 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальными учреждениями Мирненского сельского поселения» Администрация Мирненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить результаты мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам муниципальным бюджетным учреждением культуры «Мирненская сельская библиотека» за 2014 год согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
            2. Утвердить результаты мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Мирненский сельский дом культуры» за 2014 год согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Мирненского сельского поселения                            Л.С.Сулиманова
Приложение №1
к постановлению

 Администрации Мирненского
сельского поселения

от 23 января 2015  №7
Мониторинг и контроль исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам МБУК Мирненская СБ» за  2014 год

Форма № 1

СООТВЕТСТВИЕ

объема предоставленных учреждением

муниципальных услуг параметрам муниципального задания

МБУК «Мирненская СБ»

	Название муниципального учреждения, отчетный период

	№ п/п
	наименова-ние услуги

	единица измерения услуги

	Объем муници-пального задания на предоставление услуг
	фактический объем пре-доставленных услуг
	отклонение [(5)÷(4)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	Услуги по библиотечному обслуживанию населения
	Количество выданных документов
	10000
	      10756
	107,5

	Количество пользователей библиотеки
	                450
	444
	98,7

	Количество справок
	180
	181
	100,5

	Количество посещений массовых мероприятий
	550
	636
	1115,6

Муниципальное задание МБУК «Мирненская СБ» исполнено в полном объеме
Форма № 2

СООТВЕТСТВИЕ

контингента обслуженных учреждением потребителей

параметрам муниципального задания

МБУК «Мирненская СБ»

	Название муниципального учреждения, отчетный период

	№ п/п
	наименование услуги
	контингент пот-ребителей услуги, установленный муниципальным заданием
	количество обслу-женных потреби-телей каждой категории из числа установленных муниципальным заданием
	количество обслуженных потребителей сверх контингента, установленного муниципальным заданием

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Услуги по библиотечному обслуживанию населения
	Жители Мирненского сельского поселения
	636
	-

Форма № 3

СООТВЕТСТВИЕ

качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг

параметрам муниципального задания
МБУК «Мирненская сельская библиотека»
	Название муниципального учреждения, отчетный период

	Требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	Требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги

	Требования к оборудованию и инстру-ментам, необходимым для оказания услуги

	Требования к зданиям и сооружениям, необхо-димым для оказания услуги, и их содержанию

	показатель

	соответст-вие стандарту*
	показатель

	соответст-вие стандарту*
	показатель

	соответст-вие стандарту*
	показатель

	соответст- вие стандарту*
	показатель

	соответст-вие стандарту*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Наименование услуги 1

	1.Общие требования к персоналу муниципального учреждения культуры.

2.Укомплектованность  персонала по штатному расписанию специалистами со средним специальным образованием.

3.  Полнота оказания услуги и профессионализм в принятии решения
	+

+

         +
	1. Средства гигиены для уборки помещений, средства защиты  от биологических вредителей книжных изданий

2.Писчая бумага и бумага для копировальных аппаратов, канцелярские принадлежности, расходные материалы средств оргтехники и вычислительной техники (картриджи, дискеты), расходные материалы для ремонта и регламентного обслуживания используемых технических средств оборудования.

	+

+
	Требования к режиму работы:

1) начало работы – не  ранее  8 часов;

2) не менее 5.2 часов в день;

3) не менее 5 дней в неделю;

4) не менее 20  % времени работы учреждения не должно совпадать с часами рабочего дня основной части населения;

5) один день в месяц отводится на проведение санитарного дня.

Требования к объему оказываемых муниципальных услуг

Выдача одного документа из библиотечного фонда  производится:

на абонементе – в срок до 5 минут;

       Предоставление во временное пользование документа из библиотечного фонда производится в зависимости от спроса на него на срок от 10 до 30  дней;

        Предоставление во временное пользование справочных документов из библиотечного фонда производится  в течение рабочего дня.

Обеспечение доступности информации о библиотеке

- Актуализация информации о  порядке и правилах предоставления библиотечных услуг
	+

+

+

+

+

+

+

         +

        +

	Укомплектованность оборудование, включая оборудование по поддержанию температуры, охранная сигнализация помещения в целом  на предмет предотвращения несанкционированного доступа в него, оборудование для реставрации и хранения книжных изданий

Оборудование,  связанное с организацией процесса и оргтехника, персональный компьютер для пользователей  и выходом в Интернет

	+
	1. Пожарная безопасность
2. Экологическая безопасность

3. Санитарно-гигиеническая безопасность

4. Профессиональная пригодность помещений.

5. Защита от внешнего несанкционированного проникновения в здание

	+

+

+

+

+

* + соответствует стандарту;

 – не соответствует стандарту.

Приложение №2
к постановлению

 Администрации Мирненского
сельского поселения

от 27 января 2015  №11
Мониторинг и контроль исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам МБУК Мирненский СДК» за 2014 год

Форма № 1

СООТВЕТСТВИЕ

объема предоставленных учреждением

муниципальных услуг параметрам муниципального задания

МБУК «Мирненский СДК»

	Название муниципального учреждения, отчетный период

	№ п/п
	наименова-ние услуги

	единица измерения услуги

	Объем муници-пального задания на предоставление услуг
	фактический объем пре-доставленных услуг
	отклонение [(5)÷(4)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	Организация культурно-досуговых мероприятий на базе культурно-досугового учреждения

	1.Количество проведенных мероприятий

	150
	150
	100

	2. Количество посетителей

на проведенных мероприятий
	2000
	2000
	100

	3. Количество клубных формирований
	6
	6
	100

	4. Количество посетителей клубных формирований
	60
	60
	100

Муниципальное задание МБУК «Мирненский СДК» исполнено в основном в полном объеме
Форма № 2

СООТВЕТСТВИЕ

контингента обслуженных учреждением потребителей

параметрам муниципального задания

МБУК «Мирненский СДК»

	Название муниципального учреждения, отчетный период

	№ п/п
	наименование услуги
	контингент пот-ребителей услуги, установленный муниципальным заданием
	количество обслу-женных потреби-телей каждой категории из числа установленных муниципальным заданием
	количество обслуженных потребителей сверх контингента, установленного муниципальным заданием

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация культурно-досуговых мероприятий на базе культурно-досугового учреждения

	Жители Мирненского сельского поселения
	2000
	-

Форма № 3

СООТВЕТСТВИЕ

качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг

параметрам муниципального задания
МБУК «Мирненский СДК»
	Название муниципального учреждения, отчетный период

	Требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	Требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги

	Требования к оборудованию и инстру-ментам, необходимым для оказания услуги

	Требования к зданиям и сооружениям, необхо-димым для оказания услуги, и их содержанию

	показатель

	соответствие стандарту*
	показатель

	соответст-вие стандарту*
	показатель

	соответст-вие стандарту*
	показатель

	соответствие стандарту*
	показатель

	соответст-вие стандарту*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Наименование услуги 1

	Укомплектованность персонала по штатному расписанию специалистами с высшим, средним специальным образованием или стажем работы по специальности не менее 3-х лет.
	+
	1 Средства гигиены для уборки помещений.

	+
	1.Начало работы не ранее 8 часов;

2.Не менее 6 часов в день;

3. Не менее 6 дней в неделю;

	+

+

+
	Оборудование, связанное с организацией процесса и орг. техника, п.к., выход в Интернет
	-
	1. Пожарная безопасность

2. Экологическая безопасность

3. Санитарно- гигиеническая безопасность

	-

+

+

	2. Полнота оказания услуги и профессионализм в принятии решения
	+
	2 Писчая бумага, бумага для копировальных аппаратов, канцелярские принадлежности, расходные материалы средств орг.техники и вычислительной техники.
	+
	4. Не менее 20 % времени работы учреждения не должно совпадать с часами рабочего дня основной части населения;
5. Один день в месяц отводится на проведение санитарного дня.
	+

+

	4. Защита от внешнего несанкционированного проникновения в здание
	-

* + соответствует стандарту;

 – не соответствует стандарту.

Форма № 4

СООТНОШЕНИЕ

нормативной и фактической стоимости предоставления

единицы муниципальной услуги
МБУК «Мирненский СДК»
	Название муниципального учреждения, отчетный период

	№

п/п
	наименование

услуги
	расчетно-нормативная стоимость услуги
	фактическая стоимость услуги

	отклонение

 [(4)÷(3)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Дискотеки
	0,0
	0,0
	0,0

68